

# Construtora e Incorporadora **PALMITINHO Ltda.**



Palmitinho – 25 de junho de 2020.

## PROPOSTA

### A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS

#### **TOMADA DE PREÇOS Nº001/2020**

Prezados senhores:

Temos o prazer de apresentar nossa proposta de material e mão de obra, referente à licitação em epígrafe.

**1- OBJETO:** Construção de uma edificação com 210m<sup>2</sup> para instalação de uma Piscina Térmica Fisioterápica junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, no Município de Espumoso, RS.

#### **2- PREÇO:**

Total Geral: **R\$ 340.368,36** (Trezentos e quarenta mil trezentos e sessenta e o oito reais com trinta e seis centavos).

**Material: 238.257,85**

**Mão de obra: 102.110,51**

#### **3 - VALIDADE DA PROPOSTA**

- 60 (sessenta) dias

#### **4 - PREVISÃO PARA ÍNICIO DA OBRA**

- Após a assinatura do contrato e ordem de início.

#### **5- PRAZOS DE EXECUÇÃO**

- Conforme cronograma

#### **6- CONTA PARA DEPOSITO**

Banco Sicredi – 748 Ag: 0230 CC: 086797 Nome: Construtora e Incorporadora Palmitinho LTDA.

Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos a disposição para quais quer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA

CNPJ: 03.145.493/0001-46

CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ  
ARQUITETO E URBANISTA  
CAU 155209-0

Const. e Incorp. Palmitinho Ltda  
CNPJ: 03.145.493/0001-46


VINICIUS ZANCAN BONAFÉ  
Engenheiro Civil  
Engenheiro de Segurança do Trabalho  
CREA/RS 183753

CONST. INC. PALMITINHO LTDA

CNPJ: 03.145.493/0001-46

JOÃO V. BONAFÉ





**Construtora e Incorporadora**  
**PALMITINHO**

**FOONES: 55 99964.1165 / 55 3791.1533**  
**construtorapalmitinho@hotmail.com**  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 375 - CENTRO - CEP 98430-000 - PALMITINHO - RS**

**OBRA: CONSTRUÇÃO DE PISCINA PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE**  
**MUNICÍPIO: ESPUMOSO-RS**  
**BDI: 24,87%**

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total(R\$)
1.			EDIFICAÇÃO E PISCINA TÉRMICA				340.368,36
1.1.			Serviços Iniciais				2.307,98
1.1.0.1.	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	469,12	1.172,80
1.1.0.2.	PME	003	LOCAÇÃO DE OBRA POR ÁREA CONSTRUÍDA	M2	211,00	5,38	1.135,18
1.2.			Movimento de Terra				2.369,54
1.2.0.1.	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	22,97	81,50	1.872,06
1.2.0.2.	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	15,44	32,22	497,48
1.3.			Fundações - Sapatas / Arranques dos Pilares				3.165,12
1.3.0.1.	SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	M2	10,92	110,05	1.201,75
1.3.0.2.	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	75,10	11,78	884,68
1.3.0.3.	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,76	405,31	713,35
1.3.0.4.	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	1,76	207,58	365,34
1.4.			Vigas de Baldrame				11.004,97
1.4.0.1.	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	45,88	62,16	2.851,90
1.4.0.2.	SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	53,40	14,85	792,99
1.4.0.3.	SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	174,10	10,25	1.784,53
1.4.0.4.	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	2,60	422,37	1.098,16



1.4.0.5.	SINAPI	92873	LANÇAMENTO CC. - USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CC EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	RETO	M3	2,60	207,58	539,71
1.4.0.6.	SINAPI	73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018		M3	2,43	459,27	1.116,03
1.4.0.7.	SINAPI	98557	<b>Estrutura de Concreto - Pilares</b>		M2	75,81	37,22	2.821,65
1.5.			FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015		M2	71,00	110,05	7.813,55
1.5.0.1.	SINAPI	92269	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015		KG	164,40	15,01	2.467,64
1.5.0.2.	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015		KG	190,00	10,18	1.934,20
1.5.0.3.	SINAPI	92778	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016		M3	4,28	422,37	1.807,74
1.5.0.4.	SINAPI	94965	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015		M3	4,28	207,58	888,44
1.5.0.5.	SINAPI	92873	<b>Estrutura de Concreto - Vigas</b>					7.117,79
1.6.			FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015		M2	39,68	91,07	3.613,66
1.6.0.1.	SINAPI	92270	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015		KG	57,70	15,01	866,08
1.6.0.2.	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015		KG	107,90	11,78	1.271,06
1.6.0.3.	SINAPI	92777	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016		M3	2,17	422,37	916,54
1.6.0.4.	SINAPI	94965	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015		M3	2,17	207,58	450,45
1.6.0.5.	SINAPI	92873	<b>Estrutura de Concreto - Pilares e Cintamento da Platinbanda</b>					3.691,19
1.7.			FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015		M2	18,04	110,05	1.985,30
1.7.0.1.	SINAPI	92269	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015		KG	21,60	15,01	324,22
1.7.0.2.	SINAPI	92775						



1.7.0.3.	SINAPI	92777	ARMAÇÃO DE PILOTO OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	71,30	11,78	839,91
1.7.0.4.	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,86	422,37	363,24
1.7.0.5.	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,86	207,58	178,52
1.8.			<b>Cobertura</b>				<b>25.293,82</b>
1.8.0.1.	SINAPI	92616	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 10 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	6,00	1.377,37	8.264,22
1.8.0.2.	PME	002	TERÇA METÁLICA COM PERFIL "U" ENRIUECIDO 75x40x15MM - ESPESURA 2,25MM - COM PINTURA ESMALTE SOBRE FUNDO ANTIFERREGUSINOSO	M	124,20	25,75	3.198,15
1.8.0.3.	SINAPI	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	209,07	50,70	10.599,85
1.8.0.4.	SINAPI	100434	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	21,00	59,60	1.251,60
1.8.0.5.	SINAPI	89576	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	18,00	20,73	373,14
1.8.0.6.	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	41,35	38,86	1.606,86
1.9.			<b>Alvenaria - Paredes Externas</b>				<b>30.546,28</b>
1.9.0.1.	SINAPI	87525	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	220,31	131,37	28.942,12
1.9.0.2.	SINAPI	93188	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	1,30	54,25	70,53
1.9.0.3.	SINAPI	93189	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	2,20	66,67	146,67
1.9.0.4.	SINAPI	93186	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	8,45	58,32	492,80
1.9.0.5.	SINAPI	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	3,20	66,33	212,26
1.9.0.6.	SINAPI	93196	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	8,45	56,79	479,88
1.9.0.7.	SINAPI	93197	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	3,20	63,13	202,02

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46

CONST. INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
JOÃO V. BONAFÉ

Const. e Incorporação Palmitinho Ltda  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
VINÍCIUS ZANFALIN BONAFÉ  
Engenheiro Civil  
Engenharia de Garantia da Trabalho



1.10.			Alvenaria - Parede - Internas				10.643,07
1.10.0.1.	SINAPI	87523	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	118,62	85,29	10.117,10
1.10.0.2.	SINAPI	93188	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	6,50	54,25	352,63
1.10.0.3.	SINAPI	93189	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	2,60	66,67	173,34
1.11.			<b>Revestimentos - Revestimento de Paredes</b>				<b>7.214,59</b>
1.11.0.1.	SINAPI	87536	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	71,68	32,71	2.344,65
1.11.0.2.	SINAPI	87267	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	71,68	67,94	4.869,94
1.12.			<b>Revestimentos - Forro de PVC</b>				<b>4.163,43</b>
1.12.0.1.	SINAPI	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	59,94	57,67	3.456,74
1.12.0.2.	SINAPI	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	M	71,60	9,87	706,69
1.13.			<b>Pavimentação Interna</b>				<b>24.824,61</b>
1.13.0.1.	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	136,46	75,53	10.306,82
1.13.0.2.	SINAPI	87622	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M2	136,46	36,12	4.928,94
1.13.0.3.	SINAPI	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	136,46	63,57	8.674,76
1.13.0.4.	SINAPI	88650	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	78,53	11,64	914,09
1.14.			<b>Pavimentação Externa</b>				<b>3.677,56</b>
1.14.0.1.	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	48,69	75,53	3.677,56
1.15.			<b>Esquadrias e Vidros</b>				<b>15.581,17</b>

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46

CONST. INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
JOÃO V. BONAFÉ

Const. e Incorpor. Palmitinho Ltda  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
VINÍCIUS ZANCAN BONAFÉ  
Engenheiro Civil  
Engenharia de Segurança do Trabalho



1.15.0.1.	SINAPI	90821	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	428,26	1.713,04
1.15.0.2.	SINAPI	90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	5,00	444,67	2.223,35
1.15.0.3.	SINAPI	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	3,96	739,91	2.930,04
1.15.0.4.	SINAPI	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1,98	739,91	1.465,02
1.15.0.5.	SINAPI	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	M2	4,20	437,75	1.838,55
1.15.0.6.	SINAPI	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	5,30	441,13	2.337,99
1.15.0.7.	SINAPI	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	5,07	606,15	3.073,18
1.16.			<b>Pintura</b>				<b>10.404,64</b>
1.16.0.1.	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	525,52	2,39	1.255,99
1.16.0.2.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	525,52	15,69	8.245,41
1.16.0.3.	SINAPI	74065/2	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	30,66	29,46	903,24
1.17.			<b>Instalações Elétricas</b>				<b>10.205,45</b>
1.17.0.1.	PME	001	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA SUBTERRÂNEA, COM QUADRO DE MEDIÇÃO ACOPLADA, CONFORME NORMA GED-13, RAMAL Q-10MM², DISJUNTOR 3x40A, POSTE DE CONCRETO DT 7,5x600	CJ	1,00	2.126,85	2.126,85
1.17.0.2.	SINAPI	84402	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	94,48	94,48
1.17.0.3.	SINAPI	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,00	14,31	28,62
1.17.0.4.	SINAPI	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	3,00	15,72	47,16
1.17.0.5.	SINAPI	97592	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	10,00	122,60	1.226,00
1.17.0.6.	SINAPI-I	39391	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	6,00	290,10	1.740,60

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46

CONST. INC. PALMITINHO LTDA

CNPJ: 03.145.493/0001-46

JOÃO V. BONAFÉ

Const. e Incorp. Palmitinho Ltda

CNPJ: 03.145.493/0001-46

VINÍCIUS ZANETTI BONAFÉ

Engenheiro Civil

Engenharia de Segurança do Trabalho

CRT 145.163-1



1.17.0.7.	SINAPI	91997	TOMADA MÉDIA - EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	36,69	183,45
1.17.0.8.	SINAPI	91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	43,00	430,00
1.17.0.9.	SINAPI	91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	45,78	274,68
1.17.0.10.	SINAPI	92022	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	41,57	249,42
1.17.0.11.	SINAPI	91969	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	82,06	82,06
1.17.0.12.	SINAPI	91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	60,00	8,99	539,40
1.17.0.13.	SINAPI	91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	40,00	9,98	399,20
1.17.0.14.	SINAPI	91837	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	13,03	1.303,00
1.17.0.15.	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	3,33	333,00
1.17.0.16.	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	5,29	529,00
1.17.0.17.	SINAPI	92979	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	7,38	369,00
1.17.0.18.	SINAPI	74166/1	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	249,53	249,53
1.18.			<b>Instalações Hidráulicas</b>				<b>3.210,18</b>
1.18.0.1.	SINAPI	91785	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	60,00	39,89	2.393,40
1.18.0.2.	SINAPI-I	6005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1509)	UN	3,00	99,65	298,95
1.18.0.3.	SINAPI-I	6024	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1416)	UN	3,00	93,98	281,94
1.18.0.4.	SINAPI	9535	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	78,63	235,89
1.19.			<b>Instalações Sanitárias</b>				<b>8.130,66</b>

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46

Const. e Incorp. Palmitinho Ltda  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
VINICIUS ZANCAN BONAFÉ  
Engenheiro Civil  
Engenharia de Segurança do Trabalho  
C.R.E. 16.753

CONST. INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
JOÃO V. BONAFÉ



1.19.0.1.	SINAPI	91793	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	18,00	77,83	1.400,94
1.19.0.2.	SINAPI	91795	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	18,00	59,85	1.077,30
1.19.0.3.	SINAPI	91794	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	4,00	35,24	140,96
1.19.0.4.	SINAPI	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3,00	75,17	225,51
1.19.0.5.	SINAPI	74166/1	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	249,53	249,53
1.19.0.6.	SINAPI	98089	FOSSA SÉPTICA E FILTRO ANAERÓBIO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 1,2 X 1,8 X 1,67 M, VOLUME ÚTIL 2592 LITROS - PARA 13 CONTRIBUINTES.	UN	1,00	5.036,42	5.036,42
1.20.			<b>Equipamentos de Louças e Metais</b>				<b>4.891,12</b>
1.20.0.1.	SINAPI	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	868,54	868,54
1.20.0.2.	SINAPI	95470	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	2,00	221,03	442,06
1.20.0.3.	SINAPI-I	377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	3,00	34,51	103,53
1.20.0.4.	SINAPI	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	250,73	1.253,65
1.20.0.5.	SINAPI-I	1030	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9" L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UN	4,00	38,83	155,32
1.20.0.6.	SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	69,50	347,50
1.20.0.7.	SINAPI-I	36205	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	1,00	252,69	252,69

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46

Const. e Inc. Palmitinho Ltda  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
VIA: S. JACIM BONAFÉ  
Engenheiro de Segurança do Trabalho  
CREA/RS 183753

CONST. INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
JOÃO V. BONAFÉ



1.20.0.8.	SINAPI-I	36206	BARRA DE APOIL MINIMO 3 CM	UN	1,00	282,27	282,27
1.20.0.9.	COTAÇÃO	COTA 002	BEBEDOURO PURICADOR DE PRESSÃO EM AÇO INOX - ADULTO E INFANTIL - CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 1,2 LITROS - CAPACIDADE PARA REFRIGERAR 2 LITROS DE ÁGUA/HORA	UN	1,00	1.185,56	1.185,56
1.21.		dio	<b>Equipamentos de Prevenção e Combate a Incêndio</b>			<b>3.722,93</b>	
1.21.0.1.	SINAPI	72553	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	206,13	412,26
1.21.0.2.	SINAPI	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	10,00	46,46	464,60
1.21.0.3.	SINAPI-I	37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	10,00	23,72	237,20
1.21.0.4.	SINAPI-I	37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	4,00	27,41	109,64
1.21.0.5.	SINAPI-I	39621	BARRA ANTIPANICO DUPLA, CEGA LADO OPOSTO, COR CINZA	PAR	1,00	1.629,93	1.629,93
1.21.0.6.	SINAPI-I	39620	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, COM FECHADURA LADO OPOSTO, COR CINZA	UN	1,00	869,30	869,30
1.22.			<b>Piscina - Movimento de Terra</b>			<b>987,60</b>	
1.22.0.1.	SINAPI	83338	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M3	120,00	2,86	343,20
1.22.0.2.	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	20,00	32,22	644,40
1.23.			<b>Piscina - Sapatas</b>			<b>3.290,51</b>	
1.23.0.1.	SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	M2	11,52	110,05	1.267,78
1.23.0.2.	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	81,70	11,78	962,43
1.23.0.3.	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,73	405,31	701,19
1.23.0.4.	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	1,73	207,58	359,11
1.24.			<b>Piscina - Radier</b>			<b>17.484,49</b>	
1.24.0.1.	SINAPI	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017	M2	64,87	0,64	41,52
1.24.0.2.	SINAPI	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M3	3,24	105,07	340,43
1.24.0.3.	SINAPI	92786	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBREDO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1.177,50	10,44	12.293,10

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46

Const. e Incor. Palmitinho Ltda  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
VIA: S. ZAVALLA BONAFÉ  
Engenheiro de Segurança do Trabalho  
CREA 183753

CONST. INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
JOÃO V. BONAFÉ



1.24.0.4.	SINAPI	97095	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPa, PARA ESPESURA DE 15 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017	M3	9,79	491,26	4.809,44
<b>1.25.</b>			<b>Piscina - Vigas de Borda, Pilares e Cintamento</b>				<b>6.822,79</b>
1.25.0.1.	SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	45,16	62,16	2.807,15
1.25.0.2.	SINAPI	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	121,60	11,78	1.432,45
1.25.0.3.	SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	5,30	10,18	53,95
1.25.0.4.	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	66,10	15,01	992,16
1.25.0.5.	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	2,44	422,37	1.030,58
1.25.0.6.	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	2,44	207,58	506,50
<b>1.26.</b>			<b>Piscina - Paredes Laterais</b>				<b>2.811,23</b>
1.26.0.1.	SINAPI	87510	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	23,60	119,12	2.811,23
<b>1.27.</b>			<b>Piscina - Impermeabilização e Revestimentos</b>				<b>32.964,36</b>
1.27.0.1.	SINAPI	98561	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	M2	48,00	40,18	1.928,64
1.27.0.2.	SINAPI	98560	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	M2	60,00	45,14	2.708,40
1.27.0.3.	SINAPI	98556	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_06/2018	M2	108,00	46,18	4.987,44
1.27.0.4.	SINAPI	87243	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_06/2014	M2	108,00	216,11	23.339,88
<b>1.28.</b>			<b>Piscina - Corrimão e Guarda-Corpo de Aço Inoxidável</b>				<b>6.906,13</b>
1.28.0.1.	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	M	14,74	468,53	6.906,13



1.29.	Piscina - Sistema	Aquecimento e Filtragem de Água			62.023,58
1.29.1.	Sistema de Aquecimento				43.416,63
1.29.1.1.	COTAÇÃO COTA 003	SISTEMA DE AQUECIMENTO DE ÁGUA PARA PISCINA, COM PLACAS COLETORAS PRODUZIDAS EM PROLIPROPILENO ATÓXICO DE ALTA PERFORMANCE, COMPOSTO POR 10 COLETORES SOLARES DE 5,00mX1,20m TOTALIZANDO 60m², 01 VÁLVULA QUEBRA VÁCUO, 01 QUADRO DE COMANDO DIGITAL, 03 MOTOBOMBA COM PRÉ-FILTRO 3/4CV, 01 POÇO PARA SENSOR DE TEMPERATURA, 01 CAPA TÉRMICA PARA PISCINA COM 60m² - MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO.	CJ	1,00	43.416,63
1.29.2.	Tubulações				18.606,95
1.29.2.1.	COTAÇÃO COTA 004	TUBULAÇÃO E FILTRAGEM DE ÁGUA, COM TUBOS E CONEXÕES DO TIPO PVC E PPR DE DIÂMETRO 50MM, COM 150 METROS DE REDE EM PVC E 50 METROS DE REDE EM PPR, COM 08 REGISTROS DE ESFERA, 08 DISPOSITIVOS DE RETORNO EM INÓX 316, 01 DISPOSITIVO DE ASPIRAÇÃO EM INÓX 316, 04 RALOS EM INÓX 316, 02 COADEIRAS EM ABS, 02 FILTROS DE ÁREA DE ALTA VAZÃO COM CAPACIDADE SUPERIOR A 90.000 LITROS - MATERIAIS E MÃO-DE-BRA PARA INSTALAÇÃO.	CJ	1,00	18.606,95
TOTAL GERAL					340.368,36
TOTAL MATERIAL					238.257,85
TOTAL MÃO DE OBRA					102.110,51

Const. e Incor. Palmitinho Ltda  
CNPJ: 03.145.493/0001-46

VINÍCIUS ZANCAN BONAFAE  
Engenheiro Civil  
Engenheiro de Segurança do Trabalho  
CREA/RS 183753

CONST. INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46  
JOÃO V. BONAFAE

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA  
CNPJ: 03.145.493/0001-46